



Ortofor Ortopedia Fortaleza Ltda

Av. da Universidade, 2118 – Benfica – Fortaleza – Ce - CEP: 60020-180

Fone: (085) 32523090 / Fax: (085) 32537143

CNPJ: 07.291.198/0001-59 – CGF: 06.105.192-6

www.ortofor.com.br / comercial@ortofor.com.br / ortoforvendas@hotmail.com



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025 PROCESSO LICITATÓRIO 011.25-PE-FMS PROPOSTA FINAL

Representante: LAURA MARIA MOREIRA GUIMARES

Telefone: (85) 3252-3090

E-mail: comercial@ortofor.com.br

Endereço: AV DA UNIVERSIDADE, 2118 - , Fortaleza - Ceará - 60020-180

Lote	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Modelo	Valor R\$	Total R\$
3	100,00	UNIDADE	BOTA IMOBILIZADORA CANO CURTO Especificação : - estrutura leve e anatômica que proporciona maior conforto e facilita o ato de caminhar. - imobiliza o tornozelo de forma simples e eficaz. Indicação - fraturas estáveis, na ausência de deformidades graves. - luxações, entorses e lesões graves do tornozelo. - substituição à goteira gessada. - repouso e alinhamento articular nos casos de deformidades de artrite reumatóide. - uso pós operatório	BRIG	BOTA CURTA	396,61	39.661,00
3	100,00	UNIDADE	BOTA IMOBILIZADORA CANO LONGO Especificação : - estrutura leve e anatômica que proporciona maior conforto e facilita o ato de caminhar. - imobiliza o tornozelo de forma simples e eficaz. Indicação - fraturas estáveis, na ausência de deformidades graves. - luxações, entorses e lesões graves do tornozelo. - substituição à goteira gessada. - repouso e alinhamento articular nos casos de deformidades de artrite reumatóide.	BRIG	BOTA LONGA	429,09	42.909,00
3	20,00	UNIDADE	BOTA ROBOFOOT	SALV A PE	608	382,27	7.645,40
3	30,00	PAR	CALCADO ORTOPEDICO FEITO SOBRE MOLDE GESSO Especificação : calçado ortopédico feito sobre molde de gesso, feito sob medida, com atestado de capacidade da ABOTEC.	ORT O FOR	CALCA DO	1.815,45	54.463,50
3	30,00	PAR	PALMILHA C/ARCO PLANTARTER TERAPEUTICA EM SILICONE Especificação : palmilha c/arco plantar terapeutica em silicone	ORT O FOR	PALMIL HA	143,36	4.300,80
3	150,00	PAR	PALMILHA COM ELEV, ARCO MICROESPUMA Especificação : PALMILHA COM ELEV ARCO MICROESPUMA, SOB MEDIDAS COM ATESTADO DE CAPACIDADE DA ABOTEC.	ORT O FOR	PALMIL HA	143,36	21.504,00
3	50,00	UNIDADE	PALMILHA COMPENSATÓRIA 1CM Especificação : palmilha compensatoria de 1cm, feito sob medidas com atestado de capacidade da ABOTEC.	ORT O FOR	PALMIL HA	86,02	4.301,00
3	10,00	PAR	TENIS ORTOPÉDICO	SAN A TEK	TENIS	310,60	3.106,00
3	30,00	UNIDADE	COMPRESSOR DINÂMICO DE TÓRAX PARA PECTUS EXCAVATUM	ORT O FOR	COMP RESSO R	1.600,76	48.022,80
4	25,00	UNIDADE	PROTESE AMPUTAÇÃO TRANSFEMURAL Especificação : ESTRUTURA MODULAR COM JOELHO DE AUTOBLOQUEIO, INTERFACE LINER DE SILICONE COM SISTEMA KISS E PE DINAMICO, ARTICULADO OU SACH	ORTO FOR	TRANS FEMU RAL	10.396,10	259.902,50
4	25,00	UNIDADE	PROTESE AMPUTAÇÃO TRANSTIBIAL Especificação : ESTRUTURA MODULAR COM INTERFACE LINER DE SILICONE E PINO DE FIXAÇÃO, COM PE DINAMICO, ARTICULADO OU SACH	ORTO FOR	TRANS TIBIAL	8.403,90	210.097,50
6	20,00	UNIDADE	COLETE 3D ORTOPÉDICO	ORT O FOR	3D	5.500,00	110.000,00
6	60,00	UNIDADE	COLETE BIVALVADO Especificação : COLETE ORTOPÉDICO TIPO BIVALVADO CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO SOBRE MOLDE DE GESSO COM METÁLICAS E ALMOFADAS PRESSORAS.	ORT O FOR	BIVALV ADO	2.520,00	151.200,00
6	25,00	UNIDADE	COLETE DE KNIGHT TAYLOR Especificação : Especificação: Hastes de alumínio forradas com microespuma, contensão anterior abdominal, fechamento em velcro.	ORT O FOR	KNIGH T TAYLO R	1.260,00	31.500,00
6	60,00	UNIDADE	COLETE MILWAUKEE Especificação : colete ortopédico tipo milwaukee confeccionado em poliprilenho sobre molde de gesso com hastes metálicas e almofadas pressoras	ORTO FOR	MILWA UKEE	1.850,93	111.055,80



Ortofor Ortopedia Fortaleza Ltda

Av. da Universidade, 2118 – Benfica – Fortaleza – Ce - CEP: 60020-180

Fone: (085) 32523090 / Fax: (085) 32537143

CNPJ: 07.291.198/0001-59 – CGF: 06.105.192-6

www.ortofor.com.br / comercial@ortofor.com.br / ortoforvendas@hotmail.com



6	40,00	UNIDADE	COLETE OTLS Especificação : Colete OTLS, com sistema de regulagem que permita um apoio perfeito no esterno e com liberação dos seios nas mulheres, com regulagem na altura e na angulação da placa, ficando diretamente sobre o externo, com placa regulável nas costas que permita um apoio perfeito nesta região, com uma estética excelente. Tamanho de 1,55 m a 1,85 m de altura e com um peso variando entre 55 kg a 98 kg, peças injetadas em nylon de alta resistência.	ORTO FOR	OTLS	1850,93	74.037,20
6	100,00	UNIDADE	COLETE PUTTI ALTO Especificação : Colete Putti elástico, confeccionado em elástico resistente, que proporciona durabilidade ao produto, com barbatanas internas em duralumínio que garantem a estabilização necessária da região lombossacral ou dorso-lombossacral e podem ser moldadas de acordo com a anatomia do corpo. Com acabamento em fecho aderente que permite um melhor ajuste do colete e faixas elásticas, que sobrepostas aumentam a estabilização. Confeção: 70 poliéster, 30 elastodieno. Medidas Aproximadas: Altura Posterior: 38,5cm / Altura Frontal: 28,5cm / 04 Barbatanas.	BRIG	PUTTI ALTO	393,16	39.316,00
6	100,00	UNIDADE	COLETE PUTTI BAIXO Especificação : Anatomicamente projetado para oferecer segurança durante o uso, o Colete Putti Baixo possui quatro barbatanas de duralumínio para garantir a estabilização da região lombossacra. Confeccionado em elástico que proporciona conforto ao usuário e resistência ao produto. O fecho em Velcro favorece o ajuste do colete à anatomia do usuário.	BRIG	PUTTI BAIXO	334,85	33.485,00
6	20,00	UNIDADE	GENO VALGO OU VARO (ATÉ 08 ANOS) Especificação : GENO VALGO OU VARO UND(ATE 08ANOS)	ORTO FOR	GENO	1.250,00	25.000,00
6	25,00	PAR	GENO VALGO OU VARO BILATERAL(ACIMA 08 ANOS) Especificação : GENO VALGO OU VARO BILATERAL (ACIMA 08 ANOS) FEITO SOB MEDIDAS, COM ATESTADO DE CAPACIDADE DA ABOTEC.	ORTO FOR	GENO VALGO	1.650,00	41.250,00
6	25,00	UNIDADE	GENO VALGO OU VARO UNILATERAL Especificação : GENO VALGO OU VARO UNILATERAL, FEITO SOB MEDIDAS COM ATESTADO DE CAPACIDADE DA ABOTEC.	ORTO FOR	GENO VALGO	1.260,00	31.500,00
9	5	UNIDADE	APARELHO AUDITIVO	Sonite cnita	Sonitecnica	3251,60	16.258,00
11	100,00	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL EM ALUMINIO MONOBLOCO COM TILT RECLINAVEL Especificação : Construída em liga alumínio aeronáutico temperado; Rolamentos blindados nas quatro rodas, inclusive no eixo vertical do garfo; Eixos de aço reforçado; Pintura epóxi; Estrutura monobloco	ORT O MOBI L	TP	2.188,39	218.839,00
11	150,00	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL EM ALUMINIO NÃO REC. ATÉ 120KG Especificação : - Fabricada em alumínio aeronáutico; Encosto não reclinável;- Desmontável;- Estrutura dobrável em duplo X, com sistema de fechamento por articuladores;- Estofamento em nylon acolchoado; - Almofada com 5cm de espessura, em espuma de densidade alta incorporada no assento; - Apoio de braços com regulagem de altura e removível;	ORT O MOBI L	MA3	1.501,42	225.213,00
11	100,00	UNIDADE	CADEIRA DE RODAS ESPECIAL EM ALUMINIO RECLINAVEL ATÉ 120KG Especificação : - Fabricada em alumínio aeronáutico; Encosto reclinável; Desmontável; Estrutura dobrável em duplo X, com sistema de fechamento por articuladores; Estofamento em nylon acolchoado; - Almofada com 5cm de espessura, em espuma de densidade alta incorporada no assento; - Apoio de braços com regulagem de altura e removível;	ORT O MOBI L	MA3R	1.959,48	195.948,00
						Valor total	2.000.515,50

Fortaleza 28 de março de 2025

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços: Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital

**LAURA MARIA
MOREIRA
GUIMARAES:
04689810397**

Assinado digitalmente por LAURA MARIA
MOREIRA GUIMARAES:04689810397
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia,
OU=07267479000176, OU=Secretaria de
Receita Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A1, OU=(em branco), CN=LAURA MARIA
MOREIRA GUIMARAES:04689810397
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Data: 2025.04.15 10:47:32-03'00'
Foxit PhantomPDF Versão: 10.1.3